
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЗАТО г.СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от 30.12.2010 г. № 1024 
О внесении дополнений в постановление от 16.03.2010 № 192 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Дополнить Административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным 
программам, за исключением полномочий по финансовому обеспечению 
образовательного процесса, отнесенных к полномочиям субъекта РФ» пунктами 2.7 и 
2.8 следующего содержания: 

«2.7. Показатели доступности и качества муниципальной услуги: 
 

Показатели 
Единица 

измерения 
Нормативное значение 

показателя 

Показатели доступности 

Наличие возможности получения услуги в 
электронном виде (в соответствии с этапами 
перевода услуг на предоставление в 
электронном виде) 

да/нет да 

Показатели качества 

Удельный вес рассмотренных в установленный 
срок заявлений на предоставление услуги в 
общем количестве заявлений на 
предоставление услуги 

% 100 

Удельный вес количества обоснованных жалоб 
в общем количестве заявлений на 
предоставление услуги 

% 0 

 
2.8. Форма заявления для предоставления услуги находится на Интернет-сайте 

общеобразовательного учреждения, Управление образования администрации ЗАТО 
г.Североморск - edu-severomorsk.ru, на Портале государственных и муниципальных 
услуг - gosuslugi.ru.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские вести». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Первый заместитель Главы 

администрации ЗАТО г.Североморск 
Б.Е.Алякринский 

 


